
Comune di Santorso     

                                       Oggetto:  Misure urgenti  in materia di  contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-2019

IL SINDACO

Visto che l'Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l'epidemia da Covid-2019
una emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri adottata nella riunione del 22 febbraio 2020;

Vista l'ordinanza contingibile ed urgente n. 1 del 23 febbraio 2020 del Ministro della Salute di intesa con il 
Presidente della Regione Veneto;

Ritenuto  di adottare misure specifiche con riferimento a servizi e attività nel territorio comunale, informate al
principio  di  precauzione,  finalizzate  ad  evitare  che  manifestazioni  frequentate  da  più  persone  possano
costituire veicolo di trasmissione del virus.

Visti l'art. 50 comma 5 e l'art. 54 del d.lgs. 267/2000

ORDINA

La sospensione di manifestazioni o iniziative di qualsiasi natura, di eventi in luogo pubblico o privato sia in
luoghi chiusi che aperti al pubblico, in particolare: 

- i servizi educativi dell'infanzia “San Giuseppe” e dell'Asilo Nido “La Cicogna”;
-  i  servizi  scolastici  della  scuola  primaria  “Giacomo  Zanella”  e  “San  Giovanni  Bosco”  e  della  scuola
secondaria G.B. Cipani;
- le aperture al pubblico del Museo Archeologico;
- le aperture al pubblico della biblioteca comunale;

Tutte queste misure rimangono efficaci fino al 1 marzo 2020 compreso, salvo ulteriori disposizioni da parte
delle autorità competenti .

Si consiglia: 
– di ridurre i contatti con persone che soffrono di infezioni respiratorie,
– di adottare le seguenti misure: lavarsi spesso le mani, non toccarsi occhi, naso e bocca con le mani, 

coprirsi bocca e naso se si starnutisce o tossisce.
– qualora non necessario evitare luoghi chiusi e di aggregazione

Si comunica che chi non rispetterà quanto sopra ordinato, sarà soggetto alla sanzione di cui all'art.50 comma
7-bis del d.lgs. 267/2000 nella misura minima .

Si avverte che il presente provvedimento sarà tempestivamente comunicato alla Regione Veneto, all'Ufficio
territoriale del Governo – Prefettura di Vicenza, alla stazione locale dei carabinieri,  al Consorzio di Polizia
Locale e reso pubblico mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale on line e comunicazione ai cittadini
tramite il canale di messaggistica istantanea.

Santorso, 25 febbraio 2020
Il Sindaco

          Franco Balzi
f.to digitalmente 

Piazza Aldo Moro 8, 36014 Santorso – Cod. Fisc. 00280750241 Tel. 0445/649561 – Telefax 0445/649513 
e-mail ufficio.personale@comune.santorso.vi.it – sito internet: www.comune.santorso.vi.it

Posta certificata: santorso.vi@cert.ip-veneto.net

prot. 3226           del 25-02-2020




